


li. 

Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného grantového projektu, 

Název grantového projektu Individuální a organizační rozhodování v redukci environmentálních rizik: determinanty, 

motivace a efektivita 

Registrační číslo g1·antového projektu: 16-02521 S 

Rok zahájeni a ukončení grantového projektu: 2016-2018 

Odpovědný řešitel projektu xxxxxxx 

{dále jen řešitel) 

Odpovědný spoluřešitel projektu: xxxxxxxxx

{dále jen spoluřešitel) 

Část projektu řešená spoluřešitelem je vymezena přílohou 1 této smlouvy a v souladu s oficiálním návrhem projektu, který 
byl schválen poskytovatelem: 

2.2. Finanční prostředky {dále jen „grantové prostředky") poskytuje příjemce spolupříjemci na základě této smlouvy výhradně 
za účelem jejich využití k dosažení cílů řešení částí grantového projektu v rozsahu, členění a za podmínek schválených 
poskytovatelem. Výše poskytovaných grantových prostředků je uvedena v příloze ke smlouvě o poskytnutí dotace na podporu 
grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem, která je nedílnou součásti této smlouvy jako její příloha č. 2. 

2.3. Cíle grantového projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše uvedeného 
grantového projektu, jehož originál je uložen v Kanceláří poskytovatele a jehož obsah a rozhodnutí poskytovatele o něm jsou 
pro smluvní strany závazné. Způsob ověření výsledků dosažených při řešení předmětné části grantového projektu je upřesněn 
v čl. V této smlouvy. 

Ill. 

Poskytnutí grantových prostředků 

3.1. Na řešení věcné náplně části grantového projektu v prvním kalendářním roce jeho trvání budou příjemcem poskytnuty 
spolupříjemci pro rok 2016 následující grantové prostředky: 343 000 Kč (slovy tři sta čtyřicet tři tisíc korun českých) a to na účet 
spolupříjemce uvedený v čl. I , odst 1.2 do 30 dnů po jejich obdržení od GAČR. 

3.2. V každém dalším kalendářním roce řešení grantového projektu příjemce vystaví písemný dodatek k této smlouvě, 
ve kterém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu na řešení části projektu 

a to v závislosti na průběhu a výsledcích řešení projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků státního rozpočtu 
a že spolupříjemce splní řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných právních předpisů a podmínek 
stanovených touto smlouvou. Tyto dodatky se stanou po svém potvrzeni oběma smluvními stranami nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2 







5.5. Neodstraní-li spolupříjemce ve lhůtě stanovené příjemcem zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy, je příjemce oprávněn od této smlouvy odstoupit. Rozhodnutí o odstoupení sdělí příjemce spolupříjemci písemně 
s udáním důvodů. V případě odstoupení od smlouvy je spolupříjemce povinen vrátit poskytnuté grantové prostředky v daném 
roce na účet příjemce, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno oznámení příjemce o odstoupení od smlouvy. 
Příjemce je povinen takové prostředky, nerozhodne-li poskytovatel jinak, vrátit na účet poskytovatele do 15 dnů od jejich 
připsání na jeho vlastni (1čet. 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Spolupříjemce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí osobu. 

6.2. Příjemce i spolupříjemce jsou povinní dodržovat podmínky vyplývající ze smlouvy mezi poskytovatelem a

příjemcem, řídit se touto smlouvou a zadávací dokumentací.

6.3. Právní poměry výslovně neupravené touto smlouvou se subsidiárně řídí platnými právními normami, zejména zákonem 
č. 130/2002 Sb., pravidly CA ČR a ustanoveními Zadávací dokumentace. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je 
za základ výkladu brán obsah zákona č. 130/2002 Sb. a po té obsah pravidel GAČR. 

6.4. Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných finančních orgánů provádět 
kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

6.5. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. Rozhodne-li však poskytovatel 
o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci zařízení investičního charakteru, sdělí příjemce toto
rozhodnutí spolupříjemci písemně. Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává další přílohou této smlouvy a je pro spolupříjemce
závazné. Nedílnou součásti této smlouvy jsou přílohy v ní označené nebo citované.

6.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této smlouvy, která zůstr'lvají platná a účinná Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/nicotné/neúčinné novým ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

6.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden je určen pro spolupříjemce a dva 
pro příjemce, který se zavazuje jeden stejnopis předat Grantové agentuře ČR. 

6.8. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového projektu. Ty závazky 
spolupříjemce, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynuti doby, na kterou je tato smlouva 
uzavřena. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6.9. Smluvní strany svými niže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem této smlouvy 
a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě 
připojují. 

Za příjemce: · · 

doc. l�NDr. Martin alej, Ph.O, rekta 

Řešitel: ..... .. 
 

5 

datum: .... . V:-..:.1 .. � .. .1.( ·

datum: .... 4 ,z...,,6



Příloha 1 

Vymezení zodpovědnosti za práce na projektu dle finální verze návrhu projektu přijatého k podpoře GAČR 

(str. 25-26 Návrhu standardního projektu). Tučně jsou zvýrazněny osoby na straně spolupříjemce. 

No. Step Timetable Outcome 
Main responsíbility Main responsibility 

M Kick-off meeting 1 st (month 2) 
xxxxx 

1 Theoretical review_ risk reduction, decision making, 1 x xxxxx 
risk qovcrnance and theory of learninq (level O) 

1 st (moths 1-6) 
xxxxxxxl

2 Analysis of lega! documents and research agenda in 1 st (months 1-12) 
decision-making in risk reduction (level A) Txxxxxxxxxx

1 x Jsc (xxxxx) 1 x 
national conference 

3 Field reconnaissance identification of study sites 
and their basic survey of current risk reduction 

1 st (months 3-6) 
xxxxxxx 

measurcs (level C) 
4 Statistical analysis of attitudes toward risk reduction 1 x national conference 

and mitiqation measures (level A) 
1 st year (months 
6-12) xxxx

M Meeting - contrnl, pian for 2nd year 1st (month 10) 
xxxxx

Step 4 continues 2nd (month 1-2) 
5 Perception of institutional responsibilities in 2nd (months (1-6) 

organizational learning in academic and public xxxxx

1 x Jimp (xxxxx
1 x Jsc xxxxx 1 x 
ínternational conference 

sector (level B) 
6 Economic impacts and efficiency of risk reduction 2nd (months 1-12) 

measurcs (level B) xxxxx
1 x Jimpxxxx
1 x xxxxx (focus on 
efficiency within case study 
areas;  xxxxx) 
1 x international conference 

7 lnterviews with representatives in case study areas 2nd (months 1-6) 
(level C) xxxxxxxx

8 lnterviews with public in case study areas and 
mental mapping (level q 

2nd year (months 6-12) 
xxxxxxxxx

M Meeting - control, pian for 3rd year 2nd (month 1 O) 
Step 7 and 8 continue 

9 Workshop 

1 x Jimp (steps 7 and 8; 
xxxxxx) 
1 x Jsc (step 7 and 8; 
xxxxxxx) 
2 x international 
conference 
Recommendation for public 
sector 

10 Preparatio11 of final monograph - suggested content 
is in section 5 

1 x B (xxxxxxxx

3rd year (months 1-3) 
see above 

3rd (month 5) 
xxxxxxx
3rd (months 4-12) 
xxxxxx

Level (scale): O - theory; A - international; B - country-wide; C - case studies. Outomes: Jrec - paper in national peer-reviewed 

journal; JSC - paper in journal in SCOPUS database; Jimp - paper in WoS database; B - book (monograph); *indicated 

outcome will be accepted in a given year. Person with the main responsibility may ,cooperate with other team members 

according to current needs. 

7 



Příloha č. 2 Rozpis finančních prostředků na první rok řešení projektu 

Příjemce IČO 44555601 

Řešitel 

Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem 
xxxxxxxxxx Rodné číslo xxxxxxxxxx 

Celkem náklady 1 190 000 Kč 
----

ostatní provozní náklady 411 000 Kč 
osobní náklady 779 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele 1 190 000 Kč 

Příjemce I Ostravská univerzita v Ostravě IČO I 61988987 
Řešitel I xxxxxxxxx Rodné číslo I xxxxxxx 
Celkem náklady 343 000 Kč 

ostatní provozní náklady 134 000 Kč 
osobní náklady 209 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele 343 000 Kč 

8 




